Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 858/2021

São Roque, 23 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar seus bons préstimos junto à Câmara
dos Deputados no sentido de propor Projeto de Lei concedendo auxílio aos
transportadores escolares que vem sendo impedidos de trabalhar por conta da
pandemia do COVID-19, já que uma das medidas de enfrentamento do
problema foi a suspensão das aulas presenciais.

A medida em questão vem causando grande
sofrimento as pessoas que trabalham com transporte escolar, já que as
mesmas vêm sendo impedidas de trabalhar e garantir o sustento de suas
famílias, sendo necessária a adoção de medidas de auxílio, até que a situação
se normalize.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
ALENCAR SANTANA BRAGA
DD. Deputado Federal

E-mail: dep.alencarsantanabraga@camara.leg.br | Telefone: (61) 3215-5239

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2021 - 12:46 3560/2021   /cmj-

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7V9X7M7N4Y7X2J4
		2021-03-23T13:05:23-0300